
D
O

L
E

N
JSK

I 
L

IS
T

-Š
t.2

0
 

(1
2

0
7

)-I7
.m

^
a

 
1973 

. 
. 

: 
1 

v 
S

T
R

A
N

 
21

SKUPSCINSKI za  o b č i n e  

ČRNOMEU,

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik X. Novo mesto, 17. maja 1973 Št. 13

V S E B I N A

OBČINA Č R N O M E L J :

'• 180. Popravek odloka št. 168 in novi Odlok o prepovedi 
pridobivanja {wska in ostalih materialov iz Kolpe in 
obrežnih zemljišč na območju občine Črnomelj

OBČINA K O Č E V J E :

181. Poročilo o izidu nadomestnih volitev za odbornika 
zbora delovnih skupnosti občinske skupščine Koče­
vje v volilni enoti št. 13 z dne 23. 4. 1973

182. Poročilo o izidu nadomestnih volitev za odbornika 
zbora delovnih skupnosti občinske skupščine 
Kočevje v volilni enoti št. 5 z dne 23. 4. 1973

183. Poročilo o izidu nadomestnih volitev za odbornika 
občinskega zbora občinske skupščine Kočevje v vo­
lilni enoti št. 22 z dne 22. 4. 1973

OBČINA K R Š K O :

184. Popravek odloka o davku na promet nepremičnin

OBČINA N O V O  M E S T O :

185. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta stanovanjskega 
naselja Jedinščica — Barončev hrib v Novem mestu

186. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta Kandijskega kri­
žišča v Novem mestu

187, Odlok o merilih za ugotovitev nove vrednosti stano­
vanjskih hiš in stanovanj na območju občine Novo 
mesto

OBČINA T R E B N J E :

188. Sklep o uvedbi nedenarnih obveznosti uporabnikov 
lokalnih cest na območju krajevne skupnosti Šentru­
pert pri vzdrževanju lokalnih cest II. reda in nekate­
goriziranih javnih cest, ki jih vzdržuje krajevna skup­
nost

OBČINA R I B N I C A :

189. Odlok o spremembah in dopolnitvah statuta občine 
Ribnica

190. Odlok o proračunu občine Ribnica za leto 1973
191. Odlok o flnanciranju vzgoje in izobraževanja v 

občini Ribnica
192. Odlok o prenehanju sklada za financiranje gradnje in 

adaptacij stanovanj borcev NOV v občini Ribnica
193. Odlok o odpravi odloka o popravku odloka o poseb­

nem občinskem davku od prometa proizvodov in od 
plačil za storitve

OBČINA ČRNOMELJ

180.
Ker je bilo v Skupščinskem Do­

lenjskem listu št. 12 z dne 3. 5. 
1973 pom otom a objavljeno besedi­
lo osnutka odloka o prepovedi pri­
dobivanja peska in ostalih materia­
lov iz Kolpe in obrežnih zemljišč 
na obm očju občine Črnomelj, to 
objavljeno besedilo ne velja, pač pa 
je pravilen Odlok v naslednjem be­
sedilu:

Na podlagi 23. in 24. člena za­
kona o rudarstvu (Ur. list SRS, št. 
3 7 /69 ) ,  17. člena Zakona o spre­
membah in dopolnitvah zakona o 
vodah (Ur. list SRS št. 12 /6 9 )  in 
125. člena statuta občine Črnomelj 
(Uradni vestnik Dolenjske št. 
15 /64 ) je občinska skupščina 
Črnomelj na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 
19. 4. 1973 sprejela

O D L O K  
o prepovedi pridobivanja p e^ a  
in ostalih materialov iz Kolpe 
in obrežnih zemljišč na ob ­
močju občine Črnomelj

1. člen
Na obm očju  občine Črnomelj je 

prepovedano pridobivanje peska in

ostalih materialov iz Kolpe in na 
obrežnih zemljiščih.

2. člen
Ne glede na 1. člen tega odloka 

lahko občani iz vasi ob Kolpi in 
krajevne skupnosti Stari trg, Vini­
ca, Adlešiči in Griblje pridobivajo 
pesek in ostali material iz Kolpe in 
na obrežnili zemljiščih za svoje 
gradbene in druge lastne potrebe 
na določenih krajih, kjer se zaradi 
pridobivanja ne slabša vodni režim, 
ne povečuje erozijska aktivnost in 
kjer takšno pridobivanje ne ovira 
razvoja turizma, toda le s pred­
hodno privolitvijo pristojne krajev­
ne skupnosti.

Kraje, kjer je dovoljeno pridobi­
vanje peska občanom  in krajevnim 
skupnostim za svoje potrebe, dolo­
či posamezni svet krajevne skupno­
sti za svoja območja v soglasju z 
vodno skupnostjo.

Nadzor nad pridobivanjem peska 
in  ostalega materiala iz Kolpe in 
obrežnih zemljišč opravlja pristojna 
krajevna skupnost.

3. člen
Ne glede na 1. člen tega odloka 

je dovoljeno pridobivanje peska v 
večjem obsegu delovnim organiza­
cijam in krajevnim skupnostim na 
posebej za to določenih krajih in z 
dovoljenjem za rudarstvo pristojne­

ga občinskega upravnega organa, na 
osnovi vodnogospodarskega soglas­
ja.

Z dovoljenjem o pridobivanju 
peska po prvem odstavku tega čle­
na morajo biti določeni pogoji in 
način pridobivanja peska.

4. člen
Delovne ali druge organizacije ali 

druge pravne osebe in občani, ki 
pridobivajo pesek ali drug material 
v nasprotju s tem odlokom, se ka­
znujejo po 55. in 56. členu zakona 
o vodah.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem Ustu.

Številka: 3 H -1 /7 3
Datum: 19. 4. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Črnomelj:

inž. MARTIN JANŽEKOVIČ, l.r.

OBČiNA KOČEVJE 

181.
Občinska volilna komisija za vo­

litve odbornikov v občinsko skup­
ščino Kočevje daje po 101. členu 
Zakona o volitvah občinskih skup­
ščin (Uradni list SRS, št. 5 /6 9 )

P O R O Č I L O

o izidu nadomestnih volitev za 
odbornika zbora delovnih 
skupnosti občinske skupščine 
Kočevje v volilni enoti št. 13 z 
dne 23. 4. 1973

V volilni enoti št. 13. sta bila 
predlagana dva kandidata:

1. Glad Ivan, Kočevje, Trg zbora 
odposlancev 64

2. Pavuna Drago, Kočevje, Pod­
gorska ulica 8.

Prvi kandidat je dobil 144 gla 
sov, drugi kandidat 88 glasov.

Neveljavni glasovnici sta bili 2.
Za odbornika zbora delovnih 

skupnosti občinske skupščine Ko­
čevje je izvoljen kandidat Ivan 
GLAD, Trg zbora odposlancev 64.

ŠtevUka: 013-4 /73-1 /2
Kočevje, dne 24. 4. 1973

Volilna komisija 
ObS Kočevje:

predsednik -  
JULIJ PLUT, Ijr.

tajnik -  
DRAGO AUPIC, l.r.

član -  
IVAN VESEL, IJ .



182.
Občinska volilna komisija za vo­

litve odbornikov v občinsko skup­
ščino Kočevje daje po 101. členu 
zakona o volitvah občinskih skup­
ščin (Uradni list SRS, št. 5 /6 9 )

P O R O Č I L O  
o izidu nadomestnih volitev za 
odbornika zbora delovnih 
skupnosti občinske ^upščine  
Kočevje v volilni enoti št. 5 z 
dne 23. 4. 1973

V vohlni enoti št. 5 sta bila 
predlagana dva kandidata:

1. Kure Jože, Mahovnik
2. Benčina Janez, Kočevje, 

Roška cesta 72.
Prvi kandidat je dobil 112 gla­

sov, drugi kandidat 76 glasov.
Neveljavnih glasovnic je bilo 12.
Za odbornika zbora delovnih 

skupnosti občinske skupščine Ko­
čevje je izvoljen kandidat Jože KU­
RE, Mahovnik.

Številka; 013-3-/73-1/2
Kočevje, dne 24. 4. 1973

Volilna komisija » 
ObS Kočevje:

predsednik -  
JULIJ PLUT, l.r. 

tajnik -  
DRAGO AUPiC, l.r.

član -  
IVAN VESEL, l.r.

183 .

Občinska volilna komisija za vo­
litve odbornikov v občinsko skup­
ščino Kočevje daje po 101. členu 
Zakona o volitvah odbornikov 
občinskih skupščin (Uradni list 
SRS, št. 5 /6 9 )

P O R O C 1 L O 
o izidu nadomestnih volitev za 
odbornika občinskega zbora 
občinske skupščine Kočevje v 
volilni enoti št. 22 z dne 22, 
4. 1973

v  volilni enoti št. 22 so bili 
predlagani trije kandidati:

1. Mikulič Mirko, Livold št. 1
2. Mihelič Adolf, Crni potok 4
3. Marolt Alojz, Crni potok 1.
Prvi kandidat je dobil 184 gla­

sov, drugi kandidat 114 glasov in 
tretji kandidat 45 glasov.

Neveljavnih glasovnic je bilo 8.
Za odbornika občinskega zbora 

občinske skupščine Kočevje je iz­
voljen kandidat Mirko MIKULlC, 
Livold št. 1.

Številka: 013-2 /73-1 /2  
Kočevje, dne 23. 4. 1973

Volilna komisija 
ObS Kočevje: 
predsednik -

JULIJ PLUT, l.r. 
tajnik -  

DRAGO AUPiC, l.r.
član -  

IVAN VESEL, l.r.

OBČINA KRŠKO

184.
POPRAVEK ODLOKA O 
DAVKU NA PROMET NE­
PREMIČNIN

Popravljamo tiskarsko napako v 
Odloku o davku na promet ne­
premičnin (Skupščinski Dolenjski 
list št. 17-261/1972), v katerem je 
bila v tabeli 2.člena, točka b) 
stavbna zemljišča, po pomoti izpu­
ščena druga vrstica, ki se glasi ta ­
kole:

z n a Sa

Nad: DO: DIN: % DAVEK:

5,00 8,00 0,40 10%  od
presežka
nad
5,00 din

Uporabnike SDL prosimo, da 
gornji podatek vpišejo v ustrezno 
tabelo.

Uredništvo Skupščinskega 
Dolenjskega lista

OSČi'NA NOVO MESTO

185.

Na podlagi 12. člena v zvezi s 13. 
členom zakona o urbanističnem pla­
niranju (Uradni list SRS št. 16/67 
in 2 7 /7 2 ) ,  238. člena statuta obč i­
ne Novo mesto (Uradni vestnik Do­
lenjske št. 8 /6 4 ,  12/65 in 2 1 /65  ter 
Skupščinski Dolenjski list št. 14/67 
in 3 /6 8 )  je občinska skupščina No­
vo mesto na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 19. 
aprila 1973 sprejela

O D L O K  
o sprejetju zazidalnega načrta 
stanovanjskega naselja Jedinšči- 
ca — Barončev hrib 'v Novem  
mestu

1 .člen
Sprejme se zazidalni načrt stano­

vanjskega naselja Jedinščica -  Ba­
rončev hrib v Novem mestu, ki gaje  
izdelalo podjetje Dominvest Novo 
mesto v januarju 1973 pod št. 
Z-2/73.

2. člen
Zazidalni načrt obsega 5,0 ha po ­

vršin in sicer zemljiške parcele:
443, 4 4 8 /5 ,  4 4 9 /1 ,  4 4 9 /2 ,

4 4 9 /3 ,  4 4 9 /4 ,  4 4 9 /6 ,  4 4 9 /7 ,
4 4 9 /8 ,  4 4 9 /9 ,  4 4 9 /1 0 ,  4 4 9 /1 1 ,  
4 4 9 /1 2 ,  4 4 9 /1 3 ,  4 4 9 /1 4 ,  4 4 9 /1 6 ,  
4 4 9 /1 7 ,  4 4 9 /1 8 ,  4 4 9 /2 0 ,  4 4 9 /2 1 , 
4 4 9 /2 2 ,  4 4 9 /2 3 ,  4 4 9 /2 4 ,  4 4 9 /2 5 ,  
4 4 9 /2 7 ,  4 4 9 /2 8 ,  4 4 9 /3 0 ,  4 4 9 /3 1 ,  
4 4 9 /3 2 ,  4 4 9 /3 4 ,  4 4 9 /3 5 ,  4 4 9 /3 6 , 
4 4 9 /3 7 ,  4 4 9 /3 8 ,  4 4 9 /3 9 ,  4 4 9 /4 0 ,  
4 4 9 /4 1 , 4 4 9 /4 2 ,  4 4 9 /4 3 ,  4 4 9 /4 4 ,  
4 4 9 /4 5 ,  4 4 9 /4 6 ,  4 4 9 /4 7 ,  4 5 3 /6 ,  
4 5 6 /1 ,  5 5 6 /2 ,  4 5 6 /5 ,  4 5 7 /2 ,
4 5 7 /3 ,  4 5 7 /5 ,  4 5 8 /2 ,  4 6 3 /1 ,
4 6 3 /2 ,4 6 3 /3 ,  4 6 4 /2 ,  4 6 4 /3 ,
4 6 4 /4 ,1 1 2 8 /2 ,2 2 0 7 ;

stavbne parcele: 78, 80, 89, 97, 
98, 100, 101, 137, 155, 156, 157, 
160, 180, 204, 209, 216, 217, 248, 
250, 255, 256, 258, 288, 292, 293, 
317, 318, 319, 320, vse k.o. Gotna

3. člen
Vsi objekti in komunalna uredi­

tev zemljišča se mora izvajati skla­
dno z zazidalnim načrtom  in pra­
vilnikom, k i je  njegov sestavni del.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 351-07/73
Datum: 19. 4. 1973

PREDSEDNIK 
občinske skupščine Novo mesto: 

AVGUST AVBAR,1. r.

186.
Na podlagi 12. člena v zvezi s 13. 

členom zakona o urbanističnem pla­
niranju (Uradni list SRS št. 16/67 
in 27 /7 2 ) ,  238. člena statuta o b č i­
ne Novo mesto (Uradni vestnik Do­
lenjske št. 8 /6 4 ,  12/65 in 21 /65 ter 
Skupščinski Dolenjski list št. 14/67 
in 3 /68 )  je občinska skupščina No­
vo mesto na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 19. 
aprila 1973 sprejela

O D L O K
o sprejetju zazidalnega načrta 
Kandijskega križišča v Novem  
mestu

1. člen
Sprejme se zazidalni načrt za ob ­

močje Kandijskega križišča v N o­
vem mestu, ki ga je  izdelalo podjetje 
Dominvest Novo mesto v novembru
1972 pod štev. Z -17/72.

2. člen
Zazidalni rtačrt obsega 16,3 ha 

površine in sicer zemljiške parcele:
14 /2 ,  1 5 /1 ,  1 5 /2 ,  1 9 /1 ,  1 9 /2 ,  

1 9 /3 ,  1 9 /4 ,  2 8 /1 ,  2 8 /2 ,  3 4 /3 ,  
4 8 /1 ,  4 9 /2 ,  4 9 /3 ,  4 9 /4 ,  6 6 ,6 8 /3 ,  
6 8 / 4 , 6 9 / 1 , 6 9 / 2 , 7 1 , 7 1 / 1 , 7 1 / 2 ,  
7 1 /3 ,  7 1 /4 ,  7 1 /5 ,  7 1 /7 ,  7 3 ,7 5 /8 ,  
7 8 /1 ,  7 8 /2 ,  7 8 /5 ,  7 8 /6 ,  7 8 /7 ,  
7 8 /1 0 ,  7 8 /2 3 ,  7 8 /2 6 ,  7 8 /2 7 ,
7 8 /2 8 ,  7 8 /2 9 ,  7 8 /3 4 ,  7 8 /3 5 ,
7 8 /3 8 ,  8 0 /3 ,  84, 8 7 /1 ,  8 7 /2 ,  88, 
89, 9 1 /1 ,  9 3 /1 ,  94, 9 5 /1 ,  9 5 /2 ,  
9 6 , 9 8 ,9 9 / 1 ,9 9 / 3 ,  9 9 /4 ,  9 9 /5 ,
9 9 /6 ,  9 9 /7 ,  9 9 /8 ,  9 9 /9 ,  9 9 /1 0 ,  
9 9 /1 1 ,  9 9 /1 2 ,  9 9 /1 3 ,  9 9 /1 4 ,
9 9 /1 5 ,  9 9 /1 6 ,  9 9 /1 7 ,  9 9 /1 8 ,
9 9 /1 9 ,  9 9 /2 0 ,9 9 / 2 1 ,  100, 101 /5 , 
102 /2 , 102 /3 ,  1 02 /8 ,  102 /10 , 
102/11 , 102 /12 , 102 /14 , 103,
106 /1 ,  1 06 /2 ,  10 7 /1 ,  107 /4 ,
107 /6 , 107 /7 ,  1 0 7 /8 ,  1 07 /9 ,  109, 
111 /4 ,  25 9 /1 2 , 2 5 9 /1 3 ,  25 9 /1 4 , 
2 5 9 /1 5 ,  25 9 /1 6 , 2 5 9 /2 4 ,  2 5 9 /2 5 ,  
25 9 /2 6 , 2 5 9 /3 4 , 2 5 9 /3 5 ,  2 5 9 /3 6 , 
2 5 9 /3 7 , 2 5 9 /3 8 ,  2 5 9 /3 9 ,2 5 9 /4 0 ,  
2 5 9 /4 1 , 2 5 9 /4 2 ,  2 5 9 /4 3 ,2 5 9 /5 7 ,  
2 5 9 /6 6 , 2 6 0 /3 ,  2 6 0 /1 8 ,  2 6 0 /1 9 ,  
26 0 /2 0 , 2 6 0 /2 9 ,  260y30, 2 6 2 /1 ,  
2 6 2 /3 ,  2 6 2 /5 ,  2 6 2 /6 ,  2 6 2 /7 ,
2 6 2 /2 7 , 2 6 2 /6 2 ,  264, 3 0 6 /2 ;
4 1 5 /3 ,  574, 5 7 0 /2 ,  877, 1230, 
1231 /4 , 1 231 /9 ,  1232 /1 , 1235 /2 , 
1235/4 , 1 2 3 5 /5 ,  1276, 1277,
1278/2 , 1 3 2 8 /4 ,1 3 5 3 ,1 4 6 2 ;

stavbne parcele:
11, 12, 13, 14 /1 ,  1 4 /3 ,  17, 

2 0 /1 ,  2 0 /2 ,  21, 22, 2 3 / / 1 ,  2 3 /2 ,  
2 3 /3 ,  2 4 /1 ,  2 4 /2 ,  25, 2 7 / 1 ,2 7 / 2 ,  
2 7 /3 ,  2 8 /3 ,  29, 3 0 /7 ,  31, 33, 
3 4 /1 ,  3 4 /2 ,  35, 36, 37, 4 0 ,4 3 ,4 6 ,  
48, 52, 53, 5 3 /2 ,  55, 1 0 2 /7 ,  130,

2 6 2 , .2 6 5 ,  281, 283, 306, 3 06 /1 ,  
30 6 /3 ,  286, 310, 311, 348, 349, 
364, 386, 316, 325, 4 1 5 /1 ,  318, 
4 1 5 /2 ,  417, 418, 4 2 8 /1 ,  4 2 8 /2 ,  
429, 435, 439, 444, 445, 450, 457, 
481, 494, 495, 554, 5 5 5 ,5 5 6 ,5 5 7 ,  
558, 572, 573, 602, 6 0 3 ,6 0 4 ,6 0 5 ,  
617, 618, 620, 621, 622, 623, 624, 
625, 628, 638, 719, 7 6 5 ,7 6 6 ,7 6 7 ,  
787, 788, 7 8 9 , 7 9 0 ,7 9 1 ,7 9 2 ,7 9 3 ,  
794, 795, 8 3 5 , 8 3 6 ,8 3 7 ,8 7 8 ,8 7 9 ,  
875, 876, vse k.o. Kandija.

3. člen
Vsi objekti in komunalna uredi­

tev zemljišča se mora izvajati skla­
dno z zazidalnim načrtom  in pravil­
nikom, ki je njegov sestavni del.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 351-06/73
Datum: 19. 4. 1973

PREDSEDNIK 
občinske skupščine Novo mesto: 

AVGUST A V B A R ,l.r .

187.
Na podlagi 1. in 12. člena zakona 

o ugotovitvi vrednosti stanovanjskih 
hiš in stanovanj (Uradni list SRS št. 
50-378/72), 3, 4, in 8. člena zakona 
o prekrških (Uradni list SRS št. 
7 /7 3 )  in 238. člena statuta občine 
Novo mesto (Uradni vestnik Dolenj­
ske št. 8 /6 4 ,  12/65 in 2 1 /65  ter 
Skupščinski Dolenjski list št. 14/67 
in 3 /6 8 )  je občinska skupščina 
Novo mesto na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne 
19. aprila 1973 sprejela

O D L O K  
o merilih-za ugotovitev nove 
vrednosti stanovanjskih hiš in 
stanovanj na območju občine 
Novo mesto

1. člen
S tem odlokom se določajo 

merila za ugotovitev novih vrednosti 
stanovanjskih hiš in stanovanj, ki se 
oddajajo v najem in tistih, ki so v 
'lasti občanov ter način, kako se 
ugotavlja njihova vrednost.

2. člen
Nova vrednost stanovanjskih hiš 

in stanovanj se ugotovi po stanju na 
dan 3 1 .1 2 .1 9 7 1 .

3. člen
Merila za ugotovitev vrednosti 

stanovanjskih hiš in stanovanj so:
-  vrsta in kakovost konstrukcije 

zgradbe,

-  funkcionalnost stanovanja,
-  opremljenost stanovanja,
-  položaj stanovanja v zgradbi,
-  starost in obrabljenost zgradbe,
-  drugi elementi, ki vplivajo na 

uporabno vrednost stanovanja.

4. člen
Vrednost stanovanja se ugotovi 

na podlagi točkovanja ob upošteva­
nju meril iz 3. člena odloka.

Točkovanje se opravi na podlagi 
priročnika za ugotavljanje vrednosti 
stanovanj, ki je sestavni del tega od ­
loka.

Vrednost stanovanja se ugotovi za 
stanovanje kot gradbeno celoto, ne

rr)

o

co

B

o

H
C«

2
C/3

Z
u
- j
o
o

<N
rs

Z
<
OH
H



s 
T 

R 
A 

N 
22

 
D

O
L

E
N

JS
K

I 
LI

ST
 

- 
Št

. 
20

 
(1

20
7)

 
- 

17
. 

m
aj

a 
19

73

glede na število uporabnikov.

5. člen
Vrednost enega stanovanja se iz­

računa tako, da se število kvadra­
tnih metrov uporabne tlorisne povr­
šine stanovanja pomnoži s seštev­
kom točk , ki ustreza temu stanova­
nju in z vrednostjo ene točke.

Za uporabno tlorisno površino 
stanovanja se šteje čista tlorisna 
površina sob, predsob, hodnikov v 
stanovanju, kuhinje, kopalnice, s tra ­
nišča, shrambe, vzidanih omar in 
drugih zaprtih prostorov stanovanja.

6. člen
Vrednost ene točke znaša za ob ­

močje občine Novo mesto 24,00 
din glede na kalkulativno gradbeno 
ceno enega kvadratnega metra upo­
rabne tlorisne stanovanjske površi­
ne, ki se je oblikovala decembra
1972.

Kalkulativna gradbena cena vse­
buje stroške, ki so našteti v 6. členu 
zakona o ugotovitvi vrednosti stano­
vanjskih hiš in stanovanj.

7. člen
Vrednost stanovanjske hiše se 

ugotovi tako, da se seštejejo vredno­
sti vseh stanovanj v zgradbi, ugotov­
ljene po merilih iz 3. člena tega od ­
loka.

Ce so v isti zgradbi tudi poslovni 
prostori, ki se oddajajo v najem, se 
ugotavlja njihova vrednost po ena­
kih merilih in na isti način, kakor je 
določen za najemna stanovanja.

Vrednost ene točke poslovnega 
prostora je enaka vrednosti ene 
točke za stanovanja, povečane za 
50% .

8. člen
Novo vrednost stanovanj v druž 

beni lastnini in novo vrednost stano­
vanj, ki so kot posamezni deli stavbe 
v lasti občanov, ugotovijo organiza­
cije za gospodarjenje s stanovanjski­
mi hišami in stanovanji po merilih in 
postopku, ki jih določa zakon o 
ugotovitvi vrednosti stanovanjskih 
hiš in stanovanj in ta odlok, in sicer 
najkasneje do 31. maja 1973.

Stroški ugotavljanja vrednosti sta­
novanjskih hiš in stanovanj iz 1. o d ­
stavka tega člena se pokrivajo iz de ­
narnih sredstev sklada stanovanjskih 
hiš.

9. člen
Organizacije, ki ugotavljajo' vre­

dnost stanovanj po sistemu točkova­
nja, izvršijo točkovanje vseh stano­
vanj, vendar se za vsa stanovanja, ki 
so bila revalorizirana s stanjem na 
dan 1. avgusta 1965, upošteva že iz­
vršeno točkovanje, katero se popra­
vi in uskladi s priročnikom o točko ­
vanju.

Pri točkovanju je treba upoštevati 
vse spremembe, ki so nastale po iz­
vršeni revalorizaciji dne 1. avgusta 
1965 in ki vplivajo na vrednost sta­
novanja (dodatna opremljenost, re­
konstrukcija, sprememba namemb­
nosti prostorov in podobno).

Vrednost izboljšav v stanovanju 
in spremembe v njem, ki jih je ime­
tnik stanovanjske pravice izvršil na 
lastne stroške, se evidentirajo v za­
pisniku o točkovanju posebej in se 
ne upoštevajo pri določanju stanari-

10. člen
Vrednost stanovanj v družinski 

stanovanjski hiši v lasti občana ugo­
tavlja v skladu z določbami tega 
odloka lastnik družinske stanovanj­
ske hiše oziroma stanovanja najpo­
zneje do 31. decembra 1974.

Lastniki stanovanj v družinski sta ­
novanjski hiši v lasti občana so dolž­
ni dostaviti popisni list o vrednosti 
stanovanj v dveh izvodih za stano­
vanjske zadeve pristojnemu občin ­
skemu upravnemu organu.

11. člen
Nosilci stanovanjske pravice, la­

stniki stanovanj kot posameznih 
delov stavbe in lastniki oziroma 
uporabniki poslovnih prostorov 
morajo osebi, ki opravlja ugotavlja­
nje vrednosti stanovanj, omogočiti 
vstop v stanovanje oziroma poslovne 
prostore.

12. člen
Z denarno kaznijo od 100 do

30.000 dinarjev se kaznuje za pre­
kršek organizacija za gospodarjenje s 
stanovanjskimi hišami in stanovanji, 
ki ne postopa v skladu z 8. členom 
tega odloka.

Z denarno kaznijo od 20 do 2000 
din se kaznuje tudi odgovorna oseba 
organizacije za gospodarjenje s sta­
novanjskimi hišami in stanovanji, če 
stori prekršek iz prvega odstavka te ­
ga člena.

13. člen
Z denarno kaznijo od 20 do do 

5000 din se kaznuje za prekršek no­
silec stanovanjske pravice, lastnik 
stanovanja kot posameznega dela 
stavbe in lastnik oz. uporabnik po­
slovnih prostorov, če osebi, ki 
opravlja ugotavljanje vrednosti sta­
novanj, ne omogoči vstop v stanova­
nje oz. v poslovne prostore.

14. člen
Predlog za kaznovanje sodniku za 

prekrške da v smislu 12. in 13. člena 
pristojen organ za stanovanjske za­
deve.

15. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 36-01/73
Datum; 19. 4. 1973

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto: 

AVGUST A V B A R ,l.r .

OBČINA TREBNJE

188.
Na podlagi 9. člena zakona o sa­

moprispevku (Uradni list SRS št. 3 
z dne 31. 1. 1973), statuta kra­
jevne skupnosti Šentrupert in za­
pisnika volilne komisije za izvedbo 
referenduma pri krajevni skupnosti 
Šentrupert z dne 22. 4. 1973 o ne­
denarnih obveznostih uporabnikov 
lokalnih cest na obm očju KS 
Šentrupert, je svet krajevne skup­
nosti Šentrupert na svoji seji dne 
25. 4. 1973 sprejel

SKLEP 
o uvedbi nedenarnih obvezno­
sti uporabnikov lokalnih cest 
na območju krajevne skupnosti

Šentrupert pri vzdrževanju lo ­
kalnih cest II. reda in nekate­
goriziranih javnih cest, ki jih 
vzdržuje krajevna skupnost

1. člen
Nedenarna obveznost uporabni­

kov lokalnih cest na območju KS 
Šentrupert se uvaja za dobo 5 (pe­
tih) let in to od 1. maja 1973 do 
30. aprila 1978. j

2. člen
Obveznosti se praviloma odsluži­

jo z delom ali s prevozi in znašajo 
letno: od 1 ha njiv in travnikov
20,00 din, od 1 ha gozda 30,00 
din, od 1 ha vinograda 150,00 din, 
od vikenda 150,00 din, od tovor­
nih m otornih  vozil do 5 ton  nosil­
nosti 400,00 din, nad 5 ton  nosil­
nosti 600,00 din. Za neizvršene ob ­
veznosti se izterja nadomestna 
denarna vrednost po predpisih, ki 
veljajo za izterjavo davkov.

Evidenco o vloženem delu po ­
sameznega uporabnika cest vodi 
KS. Na osnovi splošnega gibanja 
cen določi svet KS vsako leto vre­
dnost ure"dela ali prevoza.

3. člen
Nedenarna obveznost uporabni­

kov lokalnih cest na obm očju KS 
Šentrupert se ne uvaja od oseb, ki 
so oproščene nedenarnih obvezno­
sti v smislu 10. člena 2. odstavek 
zakona o samoprispevku (Ur. 1. 
SRS št. 3 /7 3 )

4. člen
Denarna sredstva, ki jih vplačajo 

uporabniki cest, ki svoje obveznosti 
niso izvršili v delu, se obvezno vlo­
žijo v obnovo in vzdrževanje lokal­
nih cest na obm očju  KS Šentru­
pert.

S temi nabranimi sredstvi razpo­
laga in jih usmerja izključno svet 
krajevne skupnosti, zbirajo pa se na 
žiro računu KS Šentrupert, ki je 
odprt pri SDK Novo mesto.

5. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 
maja 1973.

Šentrupert, dne 25. 4. 1973
Predsednik 

krajevne skupnosti 
Šentrupert: 

PETER ZGONC, l.r.

OBČINA RIBNICA

189.
Na podlagi 94. člena ustave So­

cialistične republike Slovenije (Ur.
1. SRS št. 1 0 /6 3  in 16 /67) in 139. 
člena statuta občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
13 /71 ) je občinska skupščina Rib­
nica na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti kot eno­
tnega zbora dne 24. 4. 1973 spreje­
la

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
statuta občine Ribnica

1. člen
219. člen statuta občine Ribnica 

(Skupščinski Dolenjski list št.

13 /71 ) se spremeni tako, da se gla­
si:

Občinska skupščina ima te 
upravne organe;

Temeljne:
-  oddelek za občo  upravo in 

družbene službe,
-  odelek za gospodarstvo in fi­

nance,
-  odsek za notranje zadeve,
-  odsek za narodno obrambo,
-  davčna uprava.
Druge:
-  krajevni urad Loški potok^
-  krajevni urad Sodražica

2. člen
221. člen se spremeni tako, da 

se glasi:
oddelek za občo upravo in druž­

bene službe opravlja zadeve s pod­
ročja vzgoje in izobraževanja, pro­
svete in kulture ter telesne vzgoje, 
zadeve s področja organizacije 
zdravstvenega varstva, zdravstvene 
preventive in sanitarne inšpekcije, 
zadeve s področja socialnega varst­
va, varstva družine, varstva borcev 
in invalidov NOV, skrbstva in inva­
lidskega varstva.

V miru in vojni opravlja naloge 
za narodno obrambo, ki mu jih na­
laga zakon, predpisi, občinska 
skupščina, svet za odsek za naro­
dno obrambo. Opravlja druge zade­
ve iz pristojnosti, ki ne sodijo v 
pristojnost drugih organov.

Za 222. členom se doda nov 
222 a člen, ki se glasi:

Odsek za notranje zadeve oprav­
lja upravne zadeve v zvezi z izvrše­
vanjem zakonov in drugih predpi­
sov o združevanju občanov, javnih 
shodih in prireditvah, posesti in no­
šenju orožja in streliva, varstva 
pred požarom, državljanstvu, po­
tnih listinah za prehod čez državno 
mejo, prebivanju tujcev, osebni iz­
kaznici, matičnih knjigah, osebnih 
imenih, prijavljanju bivališča in pre­
bivališča, varnosti cestnega prometa 
in druge upravne zadeve, ki so da­
ne v pristojnost organom za notra­
nje zadeve. V miru in vojni oprav­
lja naloge za narodno obrambo, ki 
mu jih nalaga zakon, predpisi, ob ­
činska skupščina, svet ah odsek za 
narodno obrambo.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka; 011-5-73-01
Datum: 24. 4. 1973

Preedsednik občinske 
skupščine Ribnica;

BOGO ABRAMAMSBERG, l.r.

190.
Na podlagi 11., 30. in 47. člena 

Zakona o financiranju družbeno­
političnih skupnosti v SR Stoveniji 
(Ur. list SRS, št. 3 6 /6 4 , 4 3 /6 7 ,  
4 0 /6 8  in 4 3 /7 0 )  in 139. člena sta­
tuta občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 13 /71 ) je občin ­
ska skupščina Ribnica na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 24. aprila 1973 spre­
jela

O D L O K  
o proračunu občine Ribnica za 
leto 1973



1. člen
Proračunski dohodki za leto 

1973 znašajo 7,228.495 din.

2. člen
Od skupnih dohodkov občine 

Ribnica se razporedi:
1.) V sklad ža urejanje mestnega 

zemljišča občine Ribnica sredstva, 
ki bodo dosežena na način prispev­
ka za uporabo mestnega zemljišča 
v višini 100 % -  4 2 0 .0 0 0 .-  din;

2.) Temeljni kulturni skupnosti 
Ribnica sredstva, ki se stekajo na 
podlagi republiškega predpisa v viši­
ni 100 % -  2 1 4 .4 0 0 .-  din.

3.) Občinski gasilski zvezi Ribni­
ca sredstva, ki se stekajo od zavaro­
valnice v višini 100 % — 40.000. , 
din.

4.) Za klitje proračunski potreb 
v višini 6 .B 54 .095 ,- din.

3. člen
Z občinskim proračunom so do ­

hodki razporejeni v višini 
6,436.832. din.

Neposredna tekoča proračunska 
rezerva znaša 117 .203 .-  din.

4. člen
Od sredstev, ki so razporejena v 

proračunske dohodke, se odvaja;
-  1 7c od vseh dohodkov obve­

znemu rezervnemu skladu
7 2 .0 0 0 .-  din.

Ostala proračunska sredstva se 
razporedijo v določenih zneskih za 
posamezne namene.

5. člen
Uprava občinske skupščine Rib­

nica samostojno razporeja sredstva, 
ki so ji dodeljena za redno dejav­
nost, s finančnim načrtom ter v 
skladu z zakonom. Neporabljena 
sredstva za nezasedena delovna me­
sta se vračajo v proračun občine 
Ribnica.

6. člen
Sredstva, ki so v določenih zne­

skih razporejena za skupno financi­
ranje občinskega sodišča in občin ­
skega tožilstva, sc odvajajo direk­
tno na določene račune, sredstva 
za sofinanciranje katastra pa se o d ­
vajajo v proračun občine Kočevje. 
Sredstva, določena za sofinancira­
nje skupnih inšpekcijskih služb, se 
odvajajo v proračun občine Novo 
mesto, za sofinanciranje javnega 
pravobranilstva pa direktno na do­
ločen račun.

Ostale dotacije se odvajajo posa­
mezno porabnikom proračunskih 
sredstev na podlagi določenih zne­
skov.

7. člen
Svet za družbeni plan in finance 

občinske skupščine Ribnica je po­
oblaščen, da razporeja sredstva pro ­
računske rezerve za nepredvidene 
aU premalo predvidene izdatke po 
posameznih postavkah proračuna 
in sklepa o izplačilu za izredne ne­
predvidene izdatke iz sredstev re­
zerve. O tem je svet dolžan poro ­
čati občinski skupščini ob spreje­
mu zaključnega računa o izvršitvi 
proračuna občine Ribnica za leto 
1973.

8. člen
Presežek dohodkov nad predvi­

denimi proračunskimi dohodki v 
letu 1973 se odvaja direktno na 
sklad skupnih rezerv občine Ribni­
ca.

9. člen
Planirana proračunska potrošnja 

se omeji za 2 % do konca tretjega 
tromesečja 1973. V kolikor bi zna 
šal izpad proračunskih dohodkov v 
letu 1973 manj kot 2 %, razdeli za 
finance pristojni upravni organ 
omejena sredstva posameznim po ­
trošnikom proračuna v skladu s 
planom trošenja proračunskih sred­
stev in odstotkom  realiziacije pro­
računskih dohodkov.

Ce bo zaostajalo pritekanje do­
hodkov v taki meri, da ne bodo 
doseženi v predvideni višini, zmanj­
šani za 2 %, bo za finance pristojen 
upravni organ, da bi ohfanil prora­
čunsko ravnovesje, začasno zmanj­
šal zneske sredstev, ki so v prora­
čunu razporejeni za posamezne na­
mene.

10. člen
Pregled dohodkov občiriskega 

proračuna za leto 1973 in njihova 
razporeditev sta zajeta v bilanci 
sredstev proračuna in v posame­
znem delu proračuna.

11. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Skupščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa ise od 1. januarja 1973 
dalje.

Številka; 400-6-73-01 
Datum; 24. 4. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, l.r.

191.

Na podlagi 26. in 28. člena za­
kona o izobraževanju skupnostih in 
financiranju vzgoje in izobraževanja 
v SR Sloveniji (Ur. 1. SRS št. 
8 /6 9 )  in 140. člena statuta občine 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski list 
št. 13 /71 ) je občinska skupščina 
Ribnica na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 24.
4. 1973 sprejela

O D L O K

o nnanciranju vzgoje in izobra­
ževanja v občini Ribnica

l . č l e n
Temeljni izobraževalni skupnosti 

Ribnica se za financiranje vzgoje in 
izobraževanja in ostalih dejavnosti 
v letu 1973 zagotovijo naslednji 
viri sredstev:

-  3.50 % od občinskega davka 
od dohodka iz delovnega razmerja 
od osnove po 1. odst. 26. člena za­

kona o izobraževalnih skupnostih 
in financiranju vzgoje in 'izobraže­
vanja v SR Sloveniji. Za enak od­
stotek se za leto 1973 zniža stop­
nja občinskega davka iz delovnega 
razmerja, ki je določena z odlokom 
o davkih občanov občine  Ribnica 
za leto 1973;

-  87 % občinskega davka iz do ­
hodka od obrtne dejavnosti.

2. člen
V letu 1973 se ne glede na dolo ­

čilo 1. člena tega odloka izločajo 
sredstva v korist Temeljne izobraže­
valne skupnosti Ribnica za financi­
ranje vzgoje in izobraževanja in 
ostalih dejavnosti do zneska 
4 ,8 6 1 .2 6 8 ,-  din.

Ko sredstva iz virov, navedenih v
1. členu tega odloka, dosežejo zne­
sek 4 ,861 .268 .— din., se prenehajo 
iztekati v korist financiranja vzgoje 
in izobraževanja za leto 1973 in se 
izločajo na poseben račun pri TIS 
Ribnica.

3. člen
Iz navedenih virov v 1. členu 

tega odloka se pri Temeljni izobra­
ževalni skupnosti Ribnica v letu 
1973 financirajo naslednje dejav­
nosti:

-  A program, v znesku
3 ,9 7 0 .9 1 4 . - din

-  B prograi.i, sofinanciranje v zne­
sku 3 9 8 .1 3 5 .-  din

-  Sklad za štipendiranje pri TIS 
Ribnica 1 1 2 .5 0 0 . - din

Odplačevanje anuitet šolskih ob jek ­
tov 379.719.— din

Za razliko kritja anuitet v višini 
4 6 .4 4 8 .-  din bo porabljen doho ­
dek iz virov, pridobljenih na podla­
gi žakona o dodatnem davku iz 
skupnega dohodka občanov za leto
1973.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1973 dalje.

Številka: 402-9-73-01 
Datum: 24. 4. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, l.r.

192.
Skupščina občine Ribnica je na 

podlagi 145. člena statuta občine 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski list 
št. 13 /71 ) na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 
24. 4. 1973 sprejela

O D L O K

o prenehanju sklada za financi­
ranje gradnje in adaptacij sta­
novanj borcev NOV v občini 
Ribnica

1. člen
S 1, majem 1973 preneha Sklad 

za financiranje gradnje in adaptacij 
stanovanj za borce NOV v občini 
Ribnica, ustanovljen z odlokom 
skupščine občine Ribnica o ustano­
vitvi sklada za financiranje gradnje 
in adaptacij stanovanj za borce 
NOV v občini Ribnica (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 2 4 /6 9 ) .

Aktiva in pasiva ter pravice in 
obveznosti prenehanja sklada se 
prenesejo v Solidarnostni sklad 
občine Ribnica, ki je bil ustanov­
ljen na seji Skupščine obč ine  Rib­
nica dne 26. 12. 1972 in objavljen 
v Skupščinskem Dolenjskem listu 
štev. 1/73.

2. člen
Odlok o ustanovitvi sklada za 

financiranje, gradnje in adaptacij 
stanovanj za borce NOV v občini 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski list 
št. 2 4 /69 )  preneha veljati.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj 
skem listu.

Številka: 402-10-73-01
Datum: 24. 4. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, I.r.

193.

Na podlagi 1., 4., 16. in 37. čle ­
na zakona o obdavčenju proizvo­
dov in storitev v prom etu (uradni 
Ust SFRJ, št. 33-316/72) in 140. 
člena statuta občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
5 /7 1 )  je Skupščina občine Ribnica 
na skupni seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 24.4.
1973 sprejela

O D L O K

o odpravi odloka o popravku 
odloka o posebnem občinskem  
davku od prometa proizvodov 
in od plačil za storitve

1. člen
Odlok o popravku odloka o po ­

sebnem občinskem davku od pro ­
meta proizvodov in od plačil, za 
storitve, objavljen v Skupščinskem 
Dolenjskem listu št. 6 /7 3 ,  se od ­
pravi. /

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem Ustu.

ŠtevUka: 421-1-73-01 
Datum: 2|P, 4. 197-3

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica 

BOGO ABRAHAMSBERG, I.r.

D
O

L
E

N
JSK

I 
LIST 

- 
Št. 

20 
(1207) 

- 
17. 

m
aja 

1973 
r 

v 
S

T
R

A
N

 
21


